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Liikunnallinen tervehdys, 

 

Suomi voitti vieraissa Puolan 3-1 ja pelasi tiukan matsin Portugalia vastaan. Suomalaisten haaveet EM-kisapaikasta 

elävät yhä kiivaana. Samaan aikaan toisaalla, eli Tansaniassa elämöidään mahdollisesta paikasta Africa Nations 

Cupissa. Tansania voitti ensimmäisen karsintaottelun Burkina Fasoa vastaan 2-1 ja tämä olikin ensimmäinen 

maajoukkuevoitto karsinnoissa sitten vuoden 1997 jolloin Togo kärsi tappion ”Taifa Starsille”. Yhtä kaikki, jalkapallo 

elää suuressa roolissa molemmissa maissa ja junioreita houkutellaan mukaan toimintaan jo varhaisessa vaiheessa. 

Tansanian Presidentti Jakwaya Kikwete on antanut täyden kannatuksen ja vähän taloudellista tukeakin Taifa Starsille. 

Mutta tekevätkö molemmat joukkueet historiaa? Suomi EM-turnaukseen ja Tansania Afrikka Cupin mestaruuteen 

ensimmäistä kertaa. 

 

Kymppi Kuukaudessa Kehitykseen –kampanja jatkuu 

LiiKe aloitti uuden varainhankintakampanjan nimeltään Kymppi Kuukaudessa Kehitykseen (KKK). Kampanja tukee 

koulujen liikunnan opetusta sekä kansainvälisyyskasvatusta Mtwaran ja Singidan lääneissä Tansaniassa. Kampanjan 

tavoitteena on saada suomalaiset liikunnan ystävät mukaan tukemaan maailmanlaajuista kehitystä liikunnan avulla. 

Kuukausittaisella tukimaksulla (10 euroa) pyritään tekemään tansanialaisista kouluympäristöistä niin mielenkiintoisia, 

ettei yksikään oppilas keskeyttäisi koulunkäyntiään. Kampanjaa tukevat myös Suvi Myllymäki, Leo-Pekka Tähti ja 

Mika Väyrynen. Kampanjaan voi lähteä mukaan täyttämällä lomakkeen LiiKen kotisivuilla www.liike.fi/kkk.  

 

Erityisjalkapalloturnaus Helsingissä Kontulan kentällä lauantaina 23.9. 2006 kello 10-16 

Vihreän veran turnauksessa mukana myös kirjailijoiden jalkapallojoukkue FC Kynä. Ystävyysottelu FC Kynä – 

Erityisjalkapalloilijat alkaa Kontulan kentällä kello 13. LiiKe kerää turnauksen aikana käytettyjä jalkapallovarusteita 

Miutan koululle ja vähän muillekin. Tule mukaan ja tuo käytetyt futisvarusteet pois nurkista. 

 
FC Vito Tandahimba sai uskomattoman vastaanoton palattuaan takaisin pronssimitalit kaulassa 

FC Viton pojat olivat juhlan kohteena jo Dar es Salaamin lentokentän aulassa. Kotiin palattuaan vastassa olivat vielä 

opetusviranomaiset, maakunnan johto, opettajat ja vanhemmat. Lue koko tarina kuvineen SDA:n kotisivuilta 

http://liike.fi/sda/enews/06/0811fcvito.shtml  

 

Jalkapalloilija Ronaldinho nimettiin YK:n puhemieheksi elokuun kokouksessa 

Barcelonan ja Brasilian huippuhyökkääjä nimettiin elokuun 11. pidetyssä Sports for Development and Peace -

kokouksen puhemieheksi. Lue lisää kokouksesta ja muista YK:n alaisista liikuntatapahtumista, kuten Kongon 

rauhanturvaajien ja Kansainvälisen Olympiakomitean järjestämästä Rauhan Urheiluturnauksesta Kinshasassa 

osoitteesta http://www.sportanddev.org/data/document/document/203.pdf  

 

Liikunnan kehitysyhteistyö myös rahoittajien mieleen 

LiiKe –hankkeiden saavutukset koulunkäynnin lisäämisessä ovat Ulkoasiainministeriön Kansalaisjärjestöyksikön 

mieleen. Yksikön päällikkö Leo Olasvirta kannustaa myös muita järjestöjä ottamaan liikuntaa enemmän mukaan 

hankkeisiinsa. Sponsorit ovat olleet kiinnostuneita mm. FC Vito -joukkueiden tukemisesta. Lue lisää liikunnan 

kehitysyhteistyön rahoituksesta www.liike.fi. Samalla voit tutustua Liikunnan kansainvälisyyskasvatusmateriaaliin 

osoitteessa www.liike.fi/kvk.  

 

Uudet liikunnanohjaajat lähtivät vuoden pestiin Mtwaraan 

Annukka Alho ja Brian Crosby saapuivat SDA:n toimistolle Mtwaraan 10.9. ja palaavat Suomeen vasta vuoden 

kuluttua. Annukka ja hänen irlantilainen miehensä ovat aktiivisia liikunnanohjaajia ja molemmilla on kaupallinen 
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koulutus taustana. He kirjoittavat aikaisempien Etvolaisten tapaan nettipäiväkirjaa LiiKen sivuille. Mtwaralaiset ala-

asteet ja joukkueet saavat Annukasta ja Brianista oivat opettajat ja lasten koulunkäynti-innokkuus jatkaa kasvamistaan.  

 

SDA Mtwaran uusi toiminnanjohtaja Adolf Kanda kirjoittaa säännöllisesti raportteja SDA:n kotisivuille  

Mtwarassa jo viisi vuotta toimineen peruskoulujen liikuntahankkeen uusi toiminnanjohtaja on ottanut heti ohjat 

käsiinsä. Kanda on saanut yhteistyön paikallisviranomaisten kanssa kukoistamaan ja hänen ”oikea kätensä” Mohamed 

Chigogolo toimii Liikuntaystävä –hankkeen yhteyshenkilönä. Molempiin saa yhteyden sähköpostilla 

sportdevelopment@hotmail.com. 

 

Kehitysyhteistyöseminaari Eduskunnassa 29.9. kello 9-12.30 

Kehityspoliittinen toimikunta, Eduskunnan globaaliryhmä ja Kirkon Ulkomaanapu järjestävät 29.9. avoimen 

seminaarin Kehitysyhteistyö murroksessa. Seminaari pidetään Eduskunnan auditoriossa. Paneelikeskustelussa mukana 

mm. LiiKen puheenjohtaja Kimmo Kiljunen. Lisätietoja http://formin.finland.fi/public/default.aspx?nodeid=34715.  

 

Kansainvälisiä tapahtumia liikunnan kehitysyhteistyössä 

Vuoden 2006 aikana järjestetään vielä useita liikunnan kehitysyhteistyöseminaareja ja –konferensseja: 

 5th World Forum on Sport, Education and Culture, järjestetään Pekingissä 22.-24. lokakuuta, lisätietoja 

http://www.olympic.org/uk/organisation/missions/culture/full_story_uk.asp?id=1768  

 11th World Sport for All –congress pidetään Kuuban Havannassa 31.10. – 3.11. Lisätietoja konferenssista 

http://www.sportforallcuba2006.com/  

 The Global Forum for Sport and Environment Sveitsin Lausannessa 30. marraskuuta ja 1. joulukuuta. 

Seminaarin koko ohjelma luettavissa sivuilta http://www.sportanddev.org/data/document/document/208.pdf.  

 

Tansanialaiset opettajat lisäkoulutuksessa Vierumäellä heinä-elokuussa 

Wilson Mwangomo Butimban Opettajankoulutuslaitoksesta ja Chigogolo Mohamedi Mtwaran hankkeesta osallistuivat 

järjestyksessään kuudenteen Vierumäen Kansainväliseen Liikunnanopettajien seminaariin. Opettajien matkaa tuki 

Opetusministeriö. Lue lisää Wilsonin ja Chigon vierailusta http://www.liike.fi/uutiset/06/0818vierumaki.shtml.  

 

Sun SVoLi –tapahtuma houkutteli yli 25 000 liikunta-aktiivia Tampereelle kesäkuussa 

Ammattikorkeakoulu Laurean tytöt opettivat SVoLi:n ystävyyskoulussa Marikassa, Tansaniassa aerobicia ja liikuntaa 

kahden viikon ajan maaliskuussa 2006. Vierailusta kuvattu video esitettiin myös Sun SVoLissa. Video katsottavissa 

LiiKen kotisivuilla lähitulevaisuudessa. Myös muut opiskelijat voivat ottaa yhteyttä opinnäytetöiden tai työharjoittelun 

merkeissä. Sähköposti on info@liike.fi.  

   

LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
Hanke etenee Mtwaran läänissä Tansaniassa yhteensä 577 koulussa. Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset 

koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat 

peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. 

Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen 

mukaan vuonna 2005 nuorista jo 57% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  

http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  

 

LiiKe mukaan tekstiviesteillä tapahtuvaan varainhankintaan 

Nyt on mahdollista tukea Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry:n toimintaa vastaanottamalla tekstiviestimainoksia. 

SMSAid Oy tilittää jokaisesta välittämästään mainosviestistä 2 senttiä asiakkaan valitsemalle hyväntekeväisyys-

kohteelle. LiiKe avustaa mainosviesteistä saaduilla rahoilla kehitysmaiden koululaisten liikuntaharrastuksia ja samalla 

tukee heidän koulunkäyntiään. Palveluun voi tutustua ja liittyä internetissä osoitteessa www.smsaid.fi. 

 

 

Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on liittyä LiiKe ry:n jäseneksi. 

LiiKe ry:n talouden yksi perusta on jäsenmaksu 20 euroa. Voit liittyä LiiKe ry:n jäseneksi maksamalla jäsenmaksun 

yhdistyksen tilille Nordea 142630-112993. Laitathan viestikenttään nimesi, osoitteesi ja mahdollisen 

sähköpostiosoitteesi. 

 

 

LiiKe ry toivottaa hyvää alkanutta syksyä ja liikuntaintoa kaikille! 

 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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